令和５年５月吉日

202３年度インフルエンザ HAワクチン

製造株決定のお知らせ

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、202３年度のインフルエンザ HAワクチンの製造株が

令和５年 4月２７日付 健発 04２７第 1号通知で下記のとおり発表されましたので

お知らせいたします。

引き続き、ご愛顧を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

202３年度インフルエンザHAワクチン製造株

A型株

A／ビクトリア／４８９７／202２（IVR-2３８）（H1N1）

A／ダーウィン／9／2021（SAN-010）（H3N2）

B型株

B／プーケット／3073／2013（山形系統）

B／オーストリア／1359417／2021（BVR-26）（ビクトリア系統）

※202２年度から、A型株（H１N１）が変更になりました。

（参考）2022年度インフルエンザ HAワクチン製造株

・ A／ビクトリア／1／2020（IVR-217）（H1N1）

・ A／ビクトリア／４８９７／202２（IVR-2３８）（H1N1）【変更】

以上